1

校教发〔2023〕81 号

各学院：

为切实保障高等教育学生信息安全，落实学生身份核验常态

化工作，建立健全高校信息化学籍档案建设、学籍注册、学历学

位电子注册等工作，从根本上杜绝学籍学历学位造假。根据《高

等教育学历证书电子注册图像采集规范》（教毕指〔2017〕9 号）

文件精神，进一步规范图像信息标准，提高图像信息的准确性，

请各参与拍摄的学生班级高度重视，准时到达拍摄地点完成图像

采集工作。现将有关事项通知如下：

一、图像信息采集具体事宜

1.照像收费标准为 15 元/人，由各图像采集班级以班为单位

统一收集，于班级拍摄前扫码缴费直接交付拍摄单位，此次缴费

只接受微信扫码付款。

2.拍摄地点：文渊馆大厅。

3.采集范围:2024 届预计毕业生、2021 级中外合作专业学生。

4.学生个人提前登录学信网→个人信息→学信档案→查看图

像采集码→长按二维码保存图片于手机中→拍摄时出示采集码进

行拍摄。为保证采集进度，请务必提前下载保存采集码，且采集

 2

码涉及个人信息安全，严禁提供给他人使用。

5.各学院具体拍摄分组及时间安排如下：

湖南农业大学 2024 届预计毕业生图像信息采集安排
拍摄

日期
拍摄时段 第一组 第二组 第三组 第四组

08:30-09:30
动科院 156 人：（动

科 1、2、3、4、5）

动科院 63 人：（动

科 6、7）+化材院

87 人：（应化 1、2、

3）

化材院 109 人：（材

化 1、2、3、4）+

机电院 48 人：（农

机 1、2）

水产院 107 人：（水

产 1、2、、3、4，水

族 1）+机电院 59 人：

（车辆 1、2）

09:30-10:30

景艺院 181 人：（产

品 1、2，城规 1、2，

视传 1、2）

动医院 54 人：（动

药 1、动检 1）+景

艺院 126 人：（环

设 1、2，风景 1、2）

机电院 26 人：（工

匠 20）+动医院 163

人：（动医 1、2、

3、4、5、6）

机电院 185 人：（机

械 1、2、3，机电 1、

2、3）

10:30-11:30

景艺院 60 人：（园

林 1、2）+公法院

129 人：（行政 1、

2、3、4）

公法院 197 人：（法

学 1、2、3，社保 1、

2、3）

公法院 60 人：（公

事 1、2）+信科院

128 人：（统计 1、

2，智能 1、2）

信科院 188 人：（物

联网 1、2、3，信科 1、

2、3）

11:30-12:30

信科院 192 人：（计

算机 1、2、3，互联

网 1、2，计算 18-1：

康顺）

信科院 106 人：（电

信 1、2、3）+水土

院 85 人：（水利 1，

水利特 1、2）

信科院 107 人：（数

据 1、2、3）+水土

院 84 人：（工程 1、

2、3）

水土院 150 人：（土

木 1、2、3、4、5）+

马院 61 人：（思政 1、

2）

14:00-15:00

体育院 153 人：（全

体毕业生）+商学院

30 人：（市营 1）

商学院 194 人：（电

商 1、2、3、4，工

商 1、2、3）

商学院 177 人：（国

贸 1、2、3，会计 1、

2、3）

商学院 200 人：（会

计 4，会计 A1、2、3、

4，市营 2、3）

15:00-16:00

环生院 183 人：（安

工 1、2，环工 1、2、

3、4）

环生院 111 人：（生

态 1、2，环科 1、2，

GJ 环科：李汀洋）

+经济院 86 人：（金

融 C4,投资 1、2）

经济院 180 人：（金

融 1、2、3，金融

C1、2、3，金融延

期：尹浩）

经济院 170 人：（经

济 1、2，农发 1、2，

农经 1、2，GJ 农经：

汪聪、黄逸骏）

16:00-17:00

教育院 184 人：（车

辆职，动科教，教

技教 1、2，心理教

1、2）

教育院 181 人：（教

育 1、2，农学教，

农学职，食科教，

园艺教）

农学院 172 人：（草

业 1，农学 1、2、3、

4，农学特 5）+人

外院 29 人：（英语

7）

农学院 147 人：（烟

草 1、2，种子 1、2、

3）+人外院 57 人：

（日语 1、2）

11 月

7 日

17:00-18:00

人外院 180 人：（英

语 1、2、3、4、5、

6，延期：高嘉仪）

食科院 231 人：（食

科 1、2、3、4、5、

6、7，GJ 食科：张

嘉骏、王彦超、张

桐）

生科院 171 人：（生

技 1、2、3，生科 1、

2、3，GJ 生科：穆

彦均、梁烨莹）

生科院 54 人：（生

工 1、2）+食科院 57

人：（食质 1、2）+

园艺院 84 人：（茶

学 1、2、3）

 3

拍摄

日期
拍摄时段 第一组 第二组 第三组 第四组

08:30-09:30

植保院 191 人：（植

保 1、2、3、4，生

信 1、2、3，延期：

黄嗣恒）

植保院 42 人：（植

检 1、2）+资源院

141 人：（农资 1、

2、3，土管 1、2）

园艺院 186 人：（园

艺 1、2、3、4，中

药 1、2，设农 1）

环生院 83 人：（GJ

环科 21-1、2、3）+

经济院 88 人：（GJ

农经 21-1、2、3）

09:30-10:30

东方院 176 人：（2

动医 1、2；动医延

期：高锋；2 机制 1、

2、3、4；机制延期：

罗亦凡、付杜雄）

东方院 179 人：（2

风景 1、2、3；2 工

程 1、2；2 工商 1、

2）

东方院 196 人：（国

贸延期：冷章建；2

国贸 1、2；2 环设

1、2；2 会计 1、2、

3；会计延期：江韵

萌、唐红艳、唐涛）

东方院 189 人：（2

金融 1、2、3；2 经济

1、2；2 生技 1、2）

10:30-11:30

东方院 182 人：（2

计算 1、2、3、4、5；

计算延期：孙艳、

杨世友）

东方院 189 人：（2

计算 6；2 英语 1、2、

3、4）

东方院 179 人：（2

体指 1；2 食科 1、

2；食科延期：刘少

奇；2 市营 1；市营

延期：覃堃；2 视

传 1、2）

东方院 184 人：（2

法学 1、2、3；2 电商

1、2；延期：梁牧杰）

11 月

8 日

11:30-12:30

东方院 142 人：（2

水利 1、2、3；2 土

木 1、2；土木延期：

谭奔；心理延期：

熊成）

生科院 107 人：（GJ

生科 21-1、2、3、4）

+食科院 86 人：（GJ

食科 21-1、2、3）

特殊情况补拍 特殊情况补拍

二、图像信息采集注意事项

1.请同学们务必重视此次图像信息采集工作，采集的照片直

接用于毕业证、学位证和上传学信网。拍照注意事项：

（1）严禁佩戴有色眼镜、严禁佩戴隐形眼镜。

（2）严禁佩戴任何首饰、头饰。

（3）严禁染发，保证发色为自然黑色或深棕色。

（4）严禁化妆，只可简单修饰。

（5）严禁头发遮挡五官，必须露出眉毛耳朵，不得有碎发。

（6）严禁穿与蓝色相近颜色的衣服。建议着正装。

2.为使拍摄工作顺利完成，请各学院安排 1 名老师组织学生

提前 10分钟到达文渊馆，并以班为单位按学号排队依次拍摄。

 4

3.教育部规定凡无照片的学历无法注册且不对社会公开查

询。请各学院高度重视，无特殊情况不允许学生请假。如确实有

特殊原因错过在校拍摄的学生必须在寒假前至新华社湖南高校图

像信息采集中心参加散拍、补拍，收费标准为 75 元/人（地址：

长沙市迎宾路 175 号（烈士公园南门附近）。具体补拍时间:工作

日上午 09:00-12:00，下午 14:00-17:00；联系电话：0731－

82250811）。在省外实习的同学，可在拍摄期内到所在省（自治区、

直辖市）新华社拍摄。

散拍要求：

1.严禁使用图像信息采集中心小程序生成毕业照，由此导致

的身份存疑无法注册的后果由学生本人承担。

2.携带身份证、采集码,照片规格一律为 2 寸*8 张规格的照

片，并请散拍学生将照片和电子照片在寒假前交至教务处学籍管

理科（求真楼 213）。

湖南农业大学教务处

2023 年 11 月 1 日

附件：照片拍摄要求

 5